REQUERIMENTO

,. 'x'-rh ,u739] MOÇÃO DE APLAUSOS E AGRADECIMENTOS AD sm *7 * ' SERVICO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - SERVIDORES
PUBLICOS DA SAUDE, ESPECIALMENTE No CÚMBATE ÃO
COVID—1B.

SENHOR PRESIDENTE

() SAD — SerVIço de Atençãº DGVTNCIIIBI e uma fama de menção à

saúde, overecIda na muradla do pacreme e carauenzaua por um cºmum:: de

ações de promuçâu ; saude. prevenção e traIamenm de doenças e reahIIIIaçãD

Evltam nuspnauzações desnecessànas & dImlnuI o IIsco de Infecções AIém

disso, ªmam a superlotaçãº de servIçDs de urgêncIa e emergênclz.

Cabemus por Isso o recunhecImenID a essa Eqque peIa trabalho De

exceIêncIa exercIdc com prohssIonaIIsmo dedIcaçâo na promoção de saude,
peIa atenção e pelo carmho dISpensado aos paCIenIes do mumprIc

CONSIDERANDO a sIluação de pandemIa declarada peIz

Orgamzação MundIaI da Saude e a emevgéncIa de saude púbhca de

ImporIàncIa ImernacIonaI decorreme da cunlàgm peID novo Coronavírus

(comuns; reconhecxda peIn MmIsterIu da Saude

CONSIDERANDO que o nosso munIprIo regIsImu duvevsas morIes &

dwersos casos,

& Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinele Vereador Maurícia Vila Abrnuches
Av, Jerônimo (:onçnlves. 1.200 — CEP: 14.010-040

CONSIDERANDO que e povo de Rtbetrãn Preto pôde encontrar nos

Servldwes da Saude, atento e mutta dedtcaçãn, nas ações mcansavets de zeta.
prevenção e tratamento aos pacremes com suspetta de contàgto pete COVtDáQ
em nosso mumciplu.

CONSIDERANDO que os prolisstonats da saúde estão atuando na
hnha de (rente não medindº estªmos e se expande para combater a

prohteraçáe do Coronavírtts entre a amputação local, sendo guerrerros e

combatentes na defesa da Vida

CONSIDERANDO os diversos atos de apeto publicados em redes
soctals DDI Druhsstonats da saúde consctentlzando a população sobre a

necesstdade & a tmportâncxa de se Yesguardar durante O período de lsntamemo
secret para ewtar o centàgro da doença,

CONSIDERANDO que ao se prannncerem a esse extremo rrsso, atém
de suas mas expõem seus Vamthares a expostção e consequente
conlammaçãu. que além do usou da perda do alrtmo (arumar, correm () nsco de

serem atmgrdos.

Diante do Exposto requerrse, após aprovação do Ptenerro, seta
chutado o Senhor SECRETARto DE SAUDE, na Rua Prudente de Merers nª

457, Centro Rtbewâu Preto para que repasse esses votos a todos os
serwdarss da SAD (serwço de Atenção Demolhar) para que satbam do ergutho
e da gratidão do povo pela excelente servrço prestada

Sala das Sessões 14 de outubro de 2021

MAURICIO VILA BRANCNES
Vereador